
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ
ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

« » CLHftt, 2020 г. № ОД

г. Барнаул

Об утверждении государственного 
заказа на мероприятия по профессио­
нальному развитию государственных 
гражданских, муниципальных слу­
жащих по направлениям дополни­
тельного профессионального образо­
вания на 2020 год

В соответствии с законом Алтайского края от 03.12.2019 № 102-ЗС 
«О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
законом Алтайского края от 28.10.2005 № 78-ЗС «О государственной граж­
данской службе Алтайского края», законом Алтайского края от 07.12.2007 
№ 134-3C «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением 
Правительства Алтайского края от 17.01.2020 № 12 «Об утверждении госу­
дарственной программы Алтайского края «Совершенствование государ­
ственного и муниципального управления и противодействие коррупции в 
Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 
26.07.2019 № 286 «О государственном заказе на мероприятия по профессио­
нальному развитию государственных гражданских, муниципальных служа­
щих и иных лиц», приказываю:

1. Утвердить государственный заказ на мероприятия по профессио­
нальному развитию государственных гражданских, муниципальных служа­
щих по направлениям дополнительного профессионального образования на 
2020 год (приложение).

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального раз­
мещения (опубликования) на «Официальном Интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Управляющий делами А.Н. Степанов

http://www.pravo.gov.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом управления делами 
Губернатора и Правительства 
Алтайского края
отбУ, б>?, 2020 №

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ
на мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских, муниципальных служащих 

по направлениям дополнительного профессионального образования на 2020 год

1. Дополнительное профессиональное образование лиц, замещающих государственные должности Алтайского 
края, государственных гражданских служащих Алтайского края, выборные муниципальные должности, муниципальных 
служащих Алтайского края

Количество лиц, направляемых на дополни­
тельное профессиональное образование, 

человек

Объем средств, предусмотренных на 
дополнительное профессиональное 

образование в краевом бюджете 
(тыс. рублей)

Объем средств, запланированных на дополнительное 
профессиональное образование 

(тыс. рублей)

всего профессиональную
переподготовку

повышение
квалификации 2020 год 2021 год 2022 год

714 20 694 4094,00 939,276 268,800

2. Научно-методическое, учебно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение 
дополнительного профессионального образования

Виды работ и услуг Объем средств, выделяемых на эти цели из краевого бюджета 
(тыс. рублей)

Научно-методическое обеспечение дополнительного про­
фессионального образования 0,000
Учебно-методическое обеспечение дополнительного про­
фессионального образования 0,000
Информационно-аналитическое обеспечение дополнитель­
ного профессионального образования 0,000


